There is a MS. copy (xviii^c.) of this letter in the Bibliothèque Royale, Brussels (MS. 4455), of which, however, the variants are purely orthographical.]

2616. 6. periclitaturo] Perhaps Sebastian Franck, see Ep. 2441 introd.

14. ingens volumen] *Dionysius Carthusiensis in Psalmos et Cantica*,

Cologne, P. Quentel, 1531.

14-15. Sadoletus . . . Pauli] Sadoletus was working on his commentary on Romans; see LB. 1220.

16. Volzius] See Ep. 368 introd.

DES. ERASMVVS ROTEBODAMVVS ORNATISSIMO VIRO D. IOANNI CHOLEBO
PRAEPOSITO CVRIENSI. S. D.

NE semper accipias a nobis epistolas steriles atque ἀδάρπους, mittimus duas Homilias De laudibus Ieiunii, quod nunc magna ex parte sublatum e vita Christianorum et videmus et dolemus. Dices has ante fuisse versas: fateor, nimirum a Raphahēle Volaterrano. Sed ob id ipsum hoc operae sumpsi, quo declararem 5 quantum sit periculum quorumlibet versione fidere, quantoque rectius sit ex ipsis haurire fontibus. Demiraberis ipse sat scio, si vtriusque nostrum translationem cum Graecis contuleris. Nam id vt cuius in promptu sit, prouisum est aedito Graece Basilio. Posterior Homilia mihi non videtur Basilio, sed studiosi cuiuspiam 10 sese ad prioris aemulationem exercentis.

Equidem non pugnabo, si quis diuersum sentiat; arbitror tamen eruditos, si propius admouerint oculos, meae sententiae subscrip-
turos. Probo genus exercitationis, at eorum fucos non probo, qui
notha ac degenerantia summorum virorum titulis obtrudunt orbi. 15
Imposturam hanc et in Athanasii, et in eloquentissimi cuiusque
scriptis deprehendimus. Ab hac audacia saltem Basilio Magni
diuinitas debuit abstertere. Quanquam in hoc autore parcius est
peccatum. Adiecimus et Hieronem Xenophonticum, cui admoui-
mus δευτέρας φροντίδας. Bene vale. 20

Datum apud Friburgum Brisgoiae. Anno a Christo nato,
M.D.XXXII.

2618. TO JOHN RINCK.

Precatio pro pace Ecclesiae f. 47.
Lond. xxix. 45: LB. iv. 653.

Freiburg.
5 March 1532.

[The preface to *Precatio ad Dominum Iesum pro pace ecclesiae*, first printed with the *Duae Homiliae d. Basilio de laudibus ieiunii*, Freiburg, Io. Emmeus, 1532; it was reprinted by Froben in 1533 at the end of the first edition of the *Liber de sarcienda Ecclesiae concordia* and included in *Precationes aliquot nouae*, Basle, Froben, Aug. 1535.]

DES. ERASMVVS ROT. CLARISS. L.L. DOCTORI IOANNI RINCO. S. D.

LITERAE tuae, vir ornatissime, quibus et pro tua prudentia sagaciter diuinas imminentes Germanie calamitates, et eas pie deprecaris, permouerunt animum meum, vt ad omnipotentem illum pacificatorem, et, vt Paulus vocat, μεσίτην, precationem con-
scriberem, qua simul omnes Dominum, iratum quidem, vt videtur, 5
sed exorabilem appellemus. De non mouenda Camarina amanter
tu quidem ac fideliter, sed sero mones, et merebatur hoc quorun-